[image: image1.wmf]
	«МАДМАС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАДМАС»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26 июня 2017 года                                                                                 № 19
Республика Коми, Усть-Вымский район, пос. Мадмас.
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Мадмас» от 09.11.2015 года № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет»

     В соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010 г. №120-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Устава муниципального образования сельского поселения "Мадмас", протеста прокурора Усть-Вымского района Республики Коми от 19.06.2017 №07-04-2017  администрация сельского поселения «Мадмас»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1. Внести  изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения «Мадмас» от 09.11.2015 № 44  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу администрации поселения.

Глава сельского поселения «Мадмас»                                               С.Г. Каргин

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Мадмас»

от 26.06.2017 г.  № 19

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Мадмас» от 09.11.2015 года № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет»
 1.1.  пункт 1.3. исключить;

 1.2.  пункт 2.5. заменить абзацем следующего содержания:

    2.5. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 51 рабочего дня, с момента обращения заявителя с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги.

     1.3. подпункт 7 пункта 3.3 изложить  в следующей редакции:

7) дата направления межведомственного запроса и срок ожидаемого ответа на межведомственный запрос составляет 10 рабочих  дней;

     1.4.   в пункте 3.4.2.: 11 рабочих дней заменить на 1 рабочий день.

     1.5.  добавить в раздел V абзац  следующего содержания:

  - Административная процедура исправления допущенных опечаток и   ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах устраняется в течении 3 рабочих дней, для осуществления процедуры необходимо обратиться с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок.